
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      اسفند  ١۴٠٠      شماره ۱۶٩

مردم ایران در عزای حسین(ع)
حال و هوای محرمی شــهر را می توان از سیاه پوشی دیوارها و پرچم های برافراشــته بر ســر در مغازه ها و خانه ها فهمید، اما در روزهایی که شیوع کرونا 
بر کشــور ســایه انداخته و جان می ســتاند، برگزاری مراســم های عزاداری مانند قبل میســر نیســت فضای شــهر باید عاشــورایی شــود. به همین دلیل 
سازمان تبلیغات اسلامی با همراهی اندیشمندان و کارشناســان، طراحی برگزاری یک محرم باشکوه را انجام داد و تلاش کرد محافل مذهبی امسال 
بــا رعایت کامــل دســتورالعمل های بهداشــتی مجالس خــود را به بهترین شــکل برگــزار کننــد. دو مســئله در محرم امســال اهمیت داشــت یکی اصل 

برگزاری با رعایت پروتکل ها و دومی اصل فضاسازی و تعظیم شعائر که باید در کنار هم شکل می گرفت.

مروری بر پویش نسل حسینی و عملیمات ویژه سازمان تبلیغات اسلامی در ماه محرم

سالی که گذشت

پرچم بر بام جهان افراشته
بچه هيئتی که باشــيد، دلتان می خواهد همگان از رسالت راه 
حسين(ع) آگاه باشند و عاشق شــوند. و اين وعده الهی است 
که عشق امام حسين(ع) تمام قلب های فتح خواهد کرد. ستاد 
ملی محرم فهرســتی از برنامه ها و پويش های ملی را تعريف و 
طراحی کرد که بخشــی از اين برنامه ها از سوی کارگروه های 
ملی ســازمان تبليغات اسلامی و بخشــی ديگر با هماهنگی 
کارگروه های استانی در کل کشور اجرا شد. اين گزارش مروری 
بر مهم ترين پويش های ستاد ملی محرم در محرم ۱۴۰۰ است که 
همه آن ها با همت کارگروه های مختلف و مشارکت هيئتی ها و 

دوستداران امام حسين (ع) در سراسر ايران در حال اجراست.

پویش نسل حسینی
همه ما نسل به نسل محبان حسين(ع) هستيم و تا آخرين لحطه امر پيرو اين مرد 
آزادی خواه خواهيم ماند. به همين خاطر اســت که تا اسم حسين(ع) و يارانش 
به ميان می آيد اشک از چشمان جاری می شــود. پويش نسل حسينی در ماه 
محرم مروری بود بر اين اتفاق دلنشين که به سرانجام رسيد. در اين پويش ٣٦٠ 
کمپين با شعار نسل حسينی برگزار شد و ٢٢ ميليون نفر در آن مشارکت کردند. 
همچنين ٤٠ نهاد و ســازمان برای پويش به ميدان آمدند. يکی از ويژگی های 
اين پويش اين بود که به صورت جامع و به اصطلاح تبليغاتی به صورت ۳۶۰ درجه 
انجام شد. به همين دليل با مشارکت تمام بخش های ســازمان و سازمان های 
ديگر اين عمليات آغاز شــد و طبق طراحی های صورت گرفته، تلاش شــد که 
هيچ حوزه ای مغفول واقع نشود. فضاسازی شــهری، تبليغات محيطی، فضای 
مجازی، فعاليت های ميدانی، تصويرسازی محرم، توليدات رسانه ای و برنامه های 

تلويزيونی مهم ترين بخش های اين پويش بودند که در ماه محرم انجام شد.

نهضت بانوان 
عشق به اهل بيت(ع) و امام حســين(ع) را مديون مادرانی هستيم که واژه های 
ارادتمند به اين خاندان را از کودکی در گوش هايمــان لالايی خوانده اند. بانوان 
همواره در برپايی شعائر دينی و مراسم  ســوگواری ائمه اطهار(ع) نقش بسزايی 
داشته اند و در طول تاريخ اين رسالت را به خوبی گسترش داده اند. اداره کل امور 
فرهنگی و تبليغی بانوان سازمان تبليغات اسلامی برای ايام محرم ١٤٠٠ برنامه ها 
و پويش هايی در نظر گرفت تا ضمن بزرگداشــت اين روزها و برپايی هرچه بهتر 
مراسم  سوگواری سيدالشهدا، از فضای مجازی هم نهايت استفاده را برای افزايش 
روحيه هم دلی و مواسات ببرد. در اين روزها ٧ هزار هيئت خانگی تشکيل، ٦٠٠ 

برنامه آسمان روضه برگزار و ٦٥٠ نفر عضو طلايه داران تبليغ شدند. 


